
         Michów, dnia, 12.12.2022r.  

GMINA MICHÓW 

Ul. RYNEK I 16 

21-140 MICHÓW 

 

 

Odpowiedzi na pytania Wykonawców 

Znak: In.271.9.2022 

Dotyczy:   „Zakup oleju napędowego i benzyny bezołowiowej 95 dla pojazdów Urzędu  Gminy                                

w Michowie oraz sprzętu i pojazdów OSP”. 

  Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych /Dz.U. z 2022r. poz. 1710 z późn. zm./, Zamawiający udziela odpowiedzi  na zadane 

pytania: 

1. W odniesieniu do zapisów SWZ i projektu umowy, informujemy, że Wykonawca daje 

możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach w całej Polsce, umożliwiających 

dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować 

taką sytuację, że w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży 

wskazanej stacji, Zamawiający dokonywać będzie transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy 

położonej najbliżej siedziby Zamawiającego (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka 

ewentualność)? 

Odpowiedź: Jeżeli stacja paliw wybrana przez Zamawiającego zostanie wyłączona ze sprzedaży             

z przyczyn modernizacyjnych czy remontowych lub całkowicie wyłączona ze sprzedaży, Wykonawca 

jest zobowiązany wskazać stacje zastępczą w odległości nie większej niż odległość wskazana w ofercie 

(odległość jest kryterium punktowanym w ofercie).  

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku kiedy Zamawiający posiadałby karty 

paliwowe danego Wykonawcy, byłaby możliwość autoryzowania tychże kart, bez 

konieczności wydawania nowych kart, po wyłonieniu danego Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na taką możliwość. 

3. Czy Zamawiający zaakceptuje, aby w § 2 ust. 2 projektu umowy, w zdaniu trzecim dodać po 

zwrocie w „przypadku negatywnych wyników badań”, dodać „po pozytywnie zakończonym 

postępowaniu reklamacyjnym” i dalej bez zmian, co doprecyzuje zapis? Wykonawca 

odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu 

naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez 

Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. 

W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub 

odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania 

dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji 

paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. 

W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę. Zakończenie 

postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



4. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w par 3 ust. 4 wzoru umowy dodać: „Za datę sprzedaży 

uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego”, co doprecyzuje zapis? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w § 6 ust. 1 wzoru umowy zmienić treść zapisu, gdyż 

termin zapłaty w przypadku kart paliwowych liczony jest od daty sprzedaży lub wystawienia 

faktury, nie zaś od daty otrzymania od Wykonawcy faktury. Czy Zamawiający zaakceptuje 

zatem, aby płatności dokonywane byłyby w ciągu 21 dni od daty wystawienia faktury VAT ? 

Wykonawca przy wskazanym terminie umożliwia także wprowadzenie elektronicznej 

faktury, tzw. e-faktury -  faktury sprzedaży wystawianej w formie elektronicznej (format 

PDF), która udostępniona jest na spersonalizowanym portalu internetowym, zabezpieczona 

certyfikowanym podpisem elektronicznym – a która to właśnie usprawnia m.in. czas 

doręczenia – otrzymania faktury. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w par 8 ust. 2 b) wzoru umowy dodać wyłączenia 

stosowania zapisu, kiedy za nieterminowe wykonanie umowy nie uznaje się przerw w pracy 

stacji paliw spowodowanych w szczególności: awarią systemów informatycznych na stacjach 

paliw, remontem lub modernizacją stacji paliw (możliwość realizacji zakupu na innej stacji 

Wykonawcy od stacji wyłączonej), dostawą paliw na stację paliw ? Strony nie są 

odpowiedzialne także za skutki wynikające z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, 

powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także 

innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź 

przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła wyższa). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w par.8 ust2 B) wzoru umowy następującego 

zapisu: „Strony nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej, w szczególności 

pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także 

innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź 

przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła wyższa)”. 

7. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w § 8 dodać kolejny punkt o treści: 

"Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty 

kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę 

należnych kar umownych."? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższego zapisu. 

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w par 9 ust. 1 b) wzoru umowy dodać wyłączenia 

stosowania zapisu, kiedy za przerwy w wykonaniu umowy nie uznaje się przerw w pracy stacji 

paliw spowodowanych w szczególności: awarią systemów informatycznych na stacjach paliw, 

czy dostawą paliw na stację paliw? Strony nie są odpowiedzialne także za skutki wynikające z 

działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk 

żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają 

żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy 

(siła wyższa). 



Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w par. 9 ust 2 b) wzoru umowy: 

Strony nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, 

powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także innych 

zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć                  

w chwili podpisania umowy (siła wyższa). 

9. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze 

oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych 

Wykonawcy -  w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin 

stanowi załącznik niniejszej korespondencji)? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

         Wójt Gminy Michów  

             (-) 

             Janusz Jankowski 
                /dokument podpisany elektronicznie/ 

 

 


		2022-12-12T11:39:59+0100




